ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 7-03/17

14 сентября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

– руководитель Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии:

— начальник отдела контроля естественных
монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского
УФАС России;

— ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 7-03/17 по признакам нарушения ООО
«Водоканал» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованном
требовании оформления и представления паспортов отходов и в
одностороннем расторжении договора, в отсутствие
представителей ООО «Водоканал», ИП

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения
дополнительных сведений и информации для рассмотрения дела по
существу. На основании изложенного, в соответствии с пунктами 2, 3

части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 7-03/17;

2. Назначить рассмотрение дела № 7-03/17 на 11 октября 2017 года в
15 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет
317;

3. ООО «Водоканал» в срок до 09 октября 2017 года представить:

3.1) документы, подтверждающие превышение договорных объемов
сливаемых ИП в сети водоотведения сточных вод;

3.2) документы, подтверждающие нарушение ИП требований к
составу и свойствам сточных вод, сливаемых предпринимателем в
сети водоотведения;

3.3) письменную информацию о мероприятиях, проводимых ООО
«Водоканал» в целях контроля за соблюдением ИП требований к
составу и свойствам сточных вод, сливаемых предпринимателем в
сети водоотведения;

3.4) письменную информацию о том, заключен ли с ИП в настоящее
время договор на прием (сбор) сточных вод (на оказание услуг
водоотведения) (если заключен, представить копию договора со
всеми приложениями и дополнениями к нему);

3.5) письменную информацию о мероприятиях, проводимых ООО
«Водоканал» в целях контроля за соблюдением требований к составу
и свойствам сточных вод, иными хозяйствующими субъектами, в том
числе, с выгребных ям которых Общество вывозит сточные воды
ассенизационными машинами;

3.6) иные документы и информацию, имеющие отношение, по вашему
мнению, к рассматриваемым обстоятельствам.

4. ИП в срок до 09 октября 2017 года представить:

4.1) все договоры на вывоз сточных вод из выгребных ям, заключенные
с хозяйствующими субъектами (юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями (включая точки сбора по

договору от 01.02.2017 № 4) и документы, подтверждающие оплату
услуг по данным договорам;

4.2) письменную информацию о мероприятиях, проводимых ИП в целях
контроля за соблюдением требований к составу и свойствам сточных
вод, принимаемых из выгребных ям и сливаемых в сети
водоотведения;

4.3) документы, подтверждающие отсутствие превышения
договорных объемов сливаемых ИП в сети водоотведения сточных
вод;

4.4) документы, подтверждающие отсутствие нарушения ИП
требований к составу и свойствам сточных вод, сливаемых в сети
водоотведения;

4.5) иные документы и информацию, имеющие отношение, по вашему
мнению, к рассматриваемым обстоятельствам.

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или
копиях, в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения,
заверить печатью и подписью представившего их лица и/или органа.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного
органа информации и документов либо представление заведомо
ложных сведений (информации) действующим законодательством
предусмотрена ответственность в виде штрафа.